Procurador(a):  – CPF: 
Telefone: 
E-mail: 
 
FATOS NARRADOS PELO CONSUMIDOR(A)
Relato: 

O consumidor, identificado pela inscrição nº 993632-7, informa que possui um ponto comercial e
recebeu cobranças nos valores de R$ 300,00 (trezentos reais), R$ 1.015,50 (mil e quinze reais e
cinquenta centavos) e R$ 2.468,16 (dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e dezesseis
centavos). Após tentativas sem êxito de esclarecimento junto à Cagece, o consumidor buscou o
Procon, que o informou que consta em seu nome um débito no valor de R$ 1.342,19 (mil,
trezentos e quarenta e dois reais e dezenove centavos), referente ao mês de maio de 2023.

O consumidor afirma que, durante o referido período, o ponto comercial encontrava-se
desocupado, razão pela qual não reconhece a cobrança efetuada. Ademais, constatou que seu
nome está negativado no SCPC de São Paulo em decorrência do débito junto à Cagece, situação